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1. HYRIE

Bazuar né Ligjin mbi Ndarje Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés nr.08/L-066,Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-048, neni 45 pika 45.2 lidhur me
raportet tremujore buxhetore, zyra pér buxhet dhe financa ka hartuar raportin mbi planifikim dhe
realizimin e té hyrave dhe shpenzimeve pér periudhén janar/shtator té vitit fiskal 2022.

Raporti pérmban njé analizé pérmbledhése té performancés sé aktiviteteve té planifikuara té cilat
ndérlidhen me objektivat e planifikuara sipas Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve 2022/2024,
vendimeve nga niveli gendror(MFPT,MASHTI) dhe aktiviteteve té pasqyruara sipas planit té
rrjedhés sé parasé pér vitin fiskal 2022.

Raporti, pérmes pasqyrave financiare, pasqyron se né ¢ ‘ményré institucioni i Universitetit té
Mitrovicés bazuar né Ligjin mbi Ndarjen Buxhetore pér vitin 2022, administroi: burimet financiare
dhe shpenzimet

Pasqyrat financiare pér periudhén raportuese jané té bazuara né dokumentet:

1. Ligji mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité-pasqyrimi i pasqyrave
financiare.

Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2022-2024.

Ligji mbi Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2022.

Statuti i UIBM.

Buxheti pér vitin 2022 pér UIBM

6. Planin e rrjedhés sé parasé té bazuar né Ligjin mbi Ndarjen Buxhetore pér vitin 2022,

e wN

Pasqgyrat financiare jané té harmonizuara me té dhénat e sistemuara né Sistemin Informativ té
Menaxhimit té Financave té Kosovés(SIMFK).

Buxhetit pér Universitetin e Mitrovicés i bazuar né Ligjin pér Buxhetin té Republikés sé
Kosovés Nr.08/L-066



Buxhetit pér Universitetin e Mitrovicés i bazuar né Ligjin pér Buxhetin té Republikés sé
Kosovés Nr.08/L-066

Buxheti pér Universitetin e Mitrovicés pér vitin 2022 i bazuar né Ligjin me Nr.08/L-066 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022 éshté 4,088,060.00€ qé
né krahasim me buxhetin e vitit 2021 éshté me i larté pér 203,154.00€ ose me indeks té rritjes
pér 5.23%.
Buxheti i strukturuar népér kategori ekonomike

KATEGORIA EKONOMIKE Buxheti pér vitin fiskal 2022
1. | PAGA DHE MEDITJE 2,879,706.00
2. | MALLRA DHE SHERBIME 543,154.00
3. | SHPENZIME KOMUNALE 215,200.00
4. | SUBVENCIONE 100,000.00
5. [ INVESTIME KAPITALE 350,000.00
6. | GUTHSE) 4,088,060.00

100,000.00
215,200.00

= PAGA DHE MEDITJE

= MALLRA DHE SHERBIME

Buxheti pér vitin fiskal 2022

350,000.00

= SHPENZIME KOMUNALE

« SUBVENCIONE = INVESTIME KAPITALE

Buxheti i strukturuar sipas kategorive ekonomike dhe burimeve té financimit

KATEGORIA EKONOMIKE

Buxheti pér vitin fiskal

Burimet e financimit

2022 Buxheti i Kosovés Té hyrat vetanake
1. | PAGA DHE MEDITIE 2,879,706.00 2,879,706.00
2. | MALLRA DHE SHERBIME 543,154.00 543,154.00
3. | SHPENZIME KOMUNALE 215,200.00 215,200.00
4. | SUBVENCIONE 100,000.00 100,000.00
5. | INVESTIME KAPITALE 350,000.00 350,000.00
6. | GJITHSEJ 4,088,060.00 4,088,060.00




Paga dhe méditje- pér vitin fiskal 2022 masa buxhetore e planifikuar pér p&rmbushjen e
obligimeve pér paga éshté 2,879,706.00€ gé éshté né nivelin e pagave té planifikuara pér vitin
2021.

Mallra dhe shérbime - Masa buxhetore pér kété kategori &éshté 543,154.00€ dhe éshté mé e larté
pér 93,154.00€ né krahasim me vitin fiskal 2021.

Shpenzime Komunale- shpenzimet komunale jané 215,200.00€ dhe jané né nivelin e vitit fiskal
2021.

Subvencionet- mjetet e planifikuara jané né shumé prej 100,000.00 € dhe jané né nivelin e vitit
2021,

Investime kapitale- Investimet kapitale pér kété vit fiskal jané& planifikuar me shumé prej
350,000.00 € dhe jané mé té larta 110,000.00 € ose né krahasim me vitin 2021.
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2. ANALIZA E BUXHETIT

Buxheti pér Universitetin e Mitrovicés pér vitin 2022 i bazuar né Ligjin me Nr.08/L-066 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022 éshté 4,088,060.00€ qé
né krahasim me buxhetin e vitit 2021 éshté me i larté pér 203,154.00€ ose me indeks té rritjes
pér 5.23%.

Pér periudhén raportuese (janar-shtator) jané alokuar mjete né shumé prej 3,284,060.96€ ose
80.33% té buxhetit té aprovuar. Realizmi i buxhetit pér té njéjtén periudhé éshté me indeks prej
71.65% (2.352,980.79 €) bazuar né alokimin e mjeteve ose me indeks prej 57.56% né krahasim
me buxhetin e aprovuar. Mjetet e angazhuara pér kété periudhé jané né shumé prej
2,757,903.16€ ose 83.98% té mjeteve té alokuara.

Zyra pér buxhet dhe financa bartése e procesit dhe mbikéqyrjes sé realizimit éshté pérgendruar
qé kérkesat té jené té& harmonizuara me planifikimin e shpenzimeve té bazuar né planin e
rrjedhés sé& parasé sé gatshme pér té njéjtén periudhé. Planifikimi i aktiviteteve pér
funksionalizim t& kampusit té ri universitar, ngritja e nivelit t& shérbimeve pér student dhe jo
vetém jané prioritete té pércaktuara nga menaxhmenti. Ndarja e mjeteve pér kategoriné
ekonomike: mallra dhe shérbime dhe investime kapitale né shumé prej 893,154.00€
(534,154.00€ M&SH dhe 350,000.00€ I.K.) ose me indeks prej 21.84% té buxhetit té aprovuar
pasqyron pérkushtimin pér funksionalizim té kampusit ,furnizimi me inventar pér objektin e
inauguruar, furnizim me pajisje pér teknologji informative, kompjuter, pajisje pér laboratoré si
dhe shpenzimet pér angazhimin e ekspertéve té jashtém né proces, té riakriditimit té
programeve té njésive akademike.

Pér periudhén raportuese MFPT ka béré alokimin e buxhetit t& aprovuar pér téré vitin 2022 pér
té gjitha kategorité ekonomike, pérjashtimisht buxhetin pér kategoriné ekonomike paga dhe
méditje. Zyra pér buxhet dhe financa bazuar né pérgjegjésité do té pérgendrohet né realizimin
e aktiviteteve konform planit té rrjedhés sé parasé dhe dinamikés s& pércaktuar pér alokim dhe
realizim pér vitin fiskal 2022.

Realizimi i buxhetit pér periudhén janar/shtator/2022 né indeks té realizimit prej 71.65% té
mjeteve té alokuara mund té karakterizohet si i kénagshém pér faktin:
1. Aprovimit me vonesé i planit té rrijedhés sé parasé pér vitin 2022
2. Alokimit me vonesé t& buxhetit nga ana e MFPT
3. Procedurat té tej zgjatura té prokurimit pér realizim té mjeteve té alokuara/mallra dhe
shérbime dhe investime kapitale.

Né tabelén e poshté shénuar éshté pasqyruar planifikimi, alokimi dhe realizimi i buxhetit pér
periudhén raportuese janar/shtator 2022,

Indeksi i realizimit né

Buxheti i planifikuar i

Alokimi

Mjetet e shpenzuara

raport me Ligjin e

Indeksi i realizimit né

bazuar.ne I:.lgjm mbi Janar/shtator/2022 Janar/shtator/2022 SpToTliarTb) BURAeTn ra!)on me alokimin e
buxhetin pér 2022 2022 mjeteve
1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100
4,088,060.00 3,284,060.96 2,352,980.79 57.56 71.65




3. PASQYRA E REALIZIMIT TE BUXHETIT E STRUKTURUAR SIPAS KATEGORIVE
EKONOMIKE

Zyra pér buxhet dhe financa bartése e procesit té& ekzekutimit dhe mbikéqyrjes sé buxhetit
pérmes pasqyrave financiare pasqyron: si &shté béré menaxhimi i parasé publike duke analizuar
dhe béré krahasime me planifikim, burimet dhe realizim t& mjeteve té strukturuara népér
kategori ekonomike.
Pér periudhén raportuese (janar-shtator) jané alokuar mjete né shumé prej 3,284,060.96€ ose
80.33% té buxhetit té aprovuar. Realizimi i buxhetit pér t& njéjtén periudhé éshté me indeks prej
71.65% (2.352,980.78 €) bazuar né alokimin e mjeteve ose me indeks prej 57.56% né krahasim
me buxhetin e aprovuar. Mjetet e angazhuara pér kété periudhé jané né shumé prej
2,757,903.16€ ose 83.98% té mjeteve té alokuara.

N& tabelén e poshtéshénuar éshté pasqyruar realizimi i buxhetit i krahasuar me burime, alokim,
zotim, realizim dhe indeks té realizimit

Buxheti i plani- Mijetet e Mietet e Shpenzimi i

Kategorité fikuar bazuar Alokimi shpenzuara . Mjetet e Mjetet e pa- y P I

) P A Zotimet . angazhuara | buxhetit né

ekonomike né Ligjin mbi Janar/shtator | Janar angazhuara shfrytézuara né % %
buxhetin 2022 /shtator
_ 7=5/2*100 .

1 2 3 4 5=3+4 6=2-5 8=3/2*100

Paga & Meditje 2,879,706.00 2,075,706.96 1,879,479.16 1,879,479.16 196,227.80 90.54 90.58

MallragShérbime 543,154.00 543,154.00 279,801.55 | 107,305.01 387,106.56 156,047.44 71.27 51.51

Shpenzime komunale 215,200.00 215,200.00 122,844.05 122,844.05 92,355.95 57.08 57.08

Subvencione 100,000.00 100,000.00 18,474.02 4.04 18,478.06 81,521.94 18.47 18.47

Kapitalet 350,000.00 350,000.00 52,382.00 | 297,613.33 349.995.33 4.67 99.99 14.96

Total 4,088,060.00 3,284,060.96 | 2,352,980.78 | 404,922.38 | 2,757,903.16 526,157.80 83.98 71.65
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Pagat dhe méditjet - jané alokuar 2,075,706.96€ pér pérmbushjen e obligimeve pér paga pér
personelit akademik té rregullt, té angazhuar dhe personelin administrativ. Pér periudhén
raportuese jané realizuar 1,879,479.16€ ose me indeks té realizimit prej 90.54% pérkatésisht
jané shpenzuar mjete me indeks prej 65.26% té mjeteve té planifikuara (2,879,706.00 €) sipas
buxhetit té aprovuar.

Mallrat dhe shérbimet jané alokuar 543,154.00€ ose me indeks prej 100% té mjeteve té
planifikuara sipas buxhetit t& aprovuar. Bazuar né planin e rrjedhés sé parasé jané planifikuar
502,031.01€ dhe jané realizuar mjete né shumé prej 279,801.55€ ose me indeks prej 51.51 %
né krahasim me mjetet e alokuara gjegjésisht 55.73% né krahasim me planin e rrjedhés sé parasé
pér periudhén janar/shtator/2022.

Shpenzimet komunale jané alokuar 215,200.00€ ,bazuar né planifin e rrjedhés sé parasé jané
planifikuar 149,048.67€ dhe jané realizuar 122,844.05€ ose me indeks prej 57.08 % né krahasim
me mjetet e alokuara gjegjésisht 89.30% né krahasim me planin e rrjedhés sé& parasé pér
janar/shtator/2022.

Subvencionet dhe transferet —jané alokuar 100,000.00€, pér kété periudhé sipas planit té
rrjedhés sé parasé jané planifikuar 100,000.00€ jané realizuar 18,474.02€ ose me indeks prej
18.47% né krahasim me mjetet e alokuara gjegjésisht 18.47% né krahasim me planin e rrjedhés
sé parasé janar/shtator/2022.

Investimet kapitale -sipas planit té rrjedhés sé parasé jané alokuar 350,000.00€ jané realizuar
52,382.00€ ose 14.96% té mjeteve té alokuara.

Né tabelén e poshté shénuar éshté pasqyruar planifikimi dhe realizimi i buxhetit pér periudhén
raportuese janar/shtator/2022 né raport me buxhetet e aprovuara pér vitet fiskale 2020/2022.

Buxheti i Buxhetii Buxhetii | | ' i

planifikuar planifikuar planifikuar Mjetet e Mjetet e Mijetet e
Kategorité bazuar né bazuar né bazuar né shpenzuara shpenzuara shpenzuara Indeksi Indeksi Indeksi
ekonomike Ligjin mbi Ligjin mbi Ligjin mbi Janar/shtator Janar/shtator Janar/shtator 2020 2021 2022

buxhetin buxhetin buxhetin 2020 2021 2022

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8=5/2°100 9=6/3*100 | 10=7/4*100

Paga & Meditje 2,879,706.00 | 2,879,706.00 | 2,879,706.00 1.668.884.02 1.856.106.23 1,879,479.16 57.95 64.45 65.26
Mallra&Shérhime 366,339.00 450,000.00 543,154.00 256.517.43 274.904.77 279,801.55 70.02 61.08 51.51
Shpenzime 215,200.00 215,200.00 215,200.00 54.17
N 69.010.10 116.579.74 122,844.05 32.06 57.08
Subvencione 100,000.00 100,000.00 100,000.00 29.520.00 12.496.10 18,474.02 29.52 12.49 18.47
Kapitalet 650,000.00 240,000.00 350,000.00 180.680.11 65.604.73 52,382.00 27.20 27.33 14.96
Total 4,211,245.00 | 3,884,906.00 | 4,088,060.00 2.204.611.86 2.325.691.57 2,352,980.78 52.35 59.86 57.55

Né tabelén e poshté shénuar &shté pasqyruar alokimi dhe realizimi i buxhetit pér periudhén
raportuese janar/shtator/2022 né raport me alokimin e mjeteve pér té njéjtén periudhé té vitit
fiskal 2020/2022.




Alokimi Alokimi Alokimi RIStets Mjetet e MiSteLe
Kategorité Janar/ shtator | Janar/ shtator | Janar/ shtator shpenzuara shpenzuara shpenzuara Indeksi Indeksi Indeksi
ekonomike 2020 2021 2022 Janar/ shtator | Janar/ shtator | Janar/ shtator | 2020 2021 2022
2020 2021 2022
1 2 3 4 5 [ 7 8=5/2°100 9=6/3*100 10=7/4*100
Paga & Méditje 1.668.884.02 1.871.217.88 2,075,706.96 1.668.884.02 1.856.106.23 1,879,479.16 100 99.19 90.54
Mallragshérbime 283.585.26 407.983.00 543,154.00 256.517.43 274.904.77 279,801.55 90.45 67.38 51.51
Shpenzime komunale 120.887.09 139.049.00 215,200.00 69.010.10 116.579.74 122,844.05 57.08 83.84 57.08
Subvencione 74.999.99 100.000.00 100,000.00 29.520.00 12.496.10 18,474.02 39.36 12.49 18.47
Kapitalet 456.759.00 240.000.00 350,000.00 180.680.11 65.604.73 52,382.00 39.55 27.33 14.96
Total 2.605.115.36 2.758.249.88 3,284,060.96 2.204.611.86 2.325.691.57 2,352,980.78 84.62 84.31 71.65
4, SHPALOSIJA E PASQYRAVE TE SHPENZIMEVE TE STRUKTURUARA NEPER KATEGORI
EKONOMIKE
4.1 PAGA DHE MEDITJE
Buxheti i aprovuar sipas Ligjit mbi Ndarjen Buxhetore pér kategoringé ekonomike paga dhe
méditje éshté 2,879,706.00€ i planifikuar pér pérmbushjen e obligimeve ndaj 199 té
punésuarve. Bazuar né strukturén organizative, numrin e planifikuar dhe rregulloren mbi té
ardhurat personale té aprovuar nga Késhilli Drejtues i Universitetit t& Mitrovicés, masa e
planifikuar buxhetore mbulon té gjitha pozitat e planifikuara sipas strukturés organizative pér
personel akademik, administrativ dhe anétar té KD.
nr Gjendja né kategoriné ekonomike paga dhe méditje/prerja me pagén mars /2022
Numri aktual i t& kali
Nr.1 Numri aktual i t& Numri aktual i té Numri aktual i té& punésuarve pér Vendet e lira né Vendet e Tej a.'m te
aprovuar punésuarve :KD, ve - p ve per personelin: KD. krahasim me numrin Vende té lira lira pér :"fm"t _te
kadi MASHTI sipas Ligjit personel akademik i personeli akademik personelin akademik i rregullt, i e lejuar sipas Ligjit pér personel personel ?]L'u_ar SIp.as
mbi Buxhetin rregullt PAGA i PAGA / istrativ = PAGA angazhuar dhe p. mbi Buxhetin pér akademik administr Ligjit m,h' .
viti 2022 Jshtator/2022 shtator /2022 / shtator /2022 Administrativ—PAGA | vitin 2022 ativ Buxhetin pér
/shtator/2022 pitihi2023
1 2 3 4 5 6 7=4+5+6 8=3-{4+6) 9 10 11
979 uism 199 111 33/13 54 178 kL 21 13
Totali 199 111 13 54 178 k™) 21 13

Universiteti i Mitrovicés ka té hartuar planin e personelit pér vitin 2022 pér administraté dhe
personel akademik i cili €shté i bazuar né strukturén organizative té aprovuar, numrin aktual dhe
numrin e vendeve té lira. Plani nénkupton edhe disponushmériné e mjeteve pér té mbuluar
obligimet ndaj personelit aktual dhe plotésimin e vendeve té lira.

Né tabelén e poshté shénuar éshté pasqyruar realizimi i pagave pér periudhén janar/shtator né
raport me alokimin e mjeteve pér té njéjtén periudhé.

KATEGORIA Paga e planifikuar Alokimi e mjeteve | Pagat erealizuara | Indeksii realizimit
Nr. EKONOMIKE bazuar né Ligjin mbi pér paga pér pér periughén né raport me mjetet
ndarjen buxhetore pér periudhén Janar- | Janar-shtator e alokuara pér
vitin 2022 shtator/2022 12022 Janar-shtator/2022
1 2 3 4 5=4/3*100
1. PAGA DHE MEDITIE 2,879,706.00 2,075,706.96 1,879,479.16 90.54




10

Sipas planit té rrjedhés sé parasé pér periudhén raportuese éshté planifikuar (sipas rregullave té
MFPT 1/12 e pagés totale) shuma prej 2,159,779.50€, jané alokuar 2,075,706.60€ kurse jané
shpenzuar 1,879,479.16€. Mjetet jané realizuar me indeks prej 90.54% né krahasim me mjetet e
alokuara. Bazuar né metodologjiné e aplikuar nga MFPT(1/12),UIBM pér kété periudhé ka suficit
pér 280,300.34€ ose 196,227.44€ né krahasim me mjetet e alokuara .Mbetja do té shpérndahet
varésisht nga nevoja pér té plotésuar numri e pozitave té lira pér vitin fiskal 2022.

Planifikimi | pagave pér Realizimi |
periudhén janar/shtator té pagave pér Mbetja e buxhetit
bazuar né planin e rrjedhés sé Alokimi | mjeteve pér periudhén janar/ pér periudhén
Nr | parasé pér vitin 2022 periudhén janar/shtator shtator janar/shtator
1 2 3 4=2-3
1 2,159,779.50 2,075,706.60 1,879,479.16 196,227.44

Pasqyra e realizimit té pagave té planifikuara, té strukturuara sipas realizimit mujor pér UMIB

™ = T .-% = = g -1 = %
i g ” 3e " ER- ”
< %8 T
nr uMIB ® g 3 3
T a -] <
? :
&
1 | JANAR 55 36768,5 103 155752,8 34 2772 | 7(3) 1522,25 195 196815,55
2 | SHKURT 55 35280,48 101 169848,96 34 11982,6 | 7(3) 1522,25 193 218634,29
3 | MARS 55 38774,58 105 171986,17 33 6578,1 | 7(3) 1522,25 196 218861,1
4 | PRILL 55 35791,24 106 177349,68 33 6825,9 | 7(3) 1482,5 197 221449,32
5 | Mal 55 35690,15 106 175547,29 33 5688,95 | 7(3) 1482,5 197 218408,89
6 | QERSHOR 55 35476,68 106 177232,23 33 6378,75 | 7(3) 2509 197 221596,66
4 | KORRIK 55 34735,24 106 153710,1 33 218,4 | 7(3) 1522,4 197 190186,14
5 | GUSHT 54 35230,31 106 157836,7 33 1102,5 | 7(3) 1522,4 197 195691,91
VENDIM
6 | Gvaesor 3284,46 . 3284,46
7 | SHTATOR 54 33704,54 108 159302,87 33 21 | 7(3) 1522,4 197 194550,81
8 | GJITHSE) 321,451,70 1,501,851.26 41,568,20 14,607,95 1,879,479.16

Nga pasqyra e larté shénuar vérehen se shuma prej 1,498,566.80€ jané realizuar pér personelin
akademik ose 79.73% té totalit té realizuar (1,879,479.16€),pér personelin akademik té
angazhuar jané realizuar 41,568.20€ ose 2.21%,pér pérmbushjen e obligimeve gjygjésore{shujta)
3,284.46€ ose 0.17%,pér personelin administrativ té strukturuar né administratén
gendrore(rektorat) dhe njésité akademike shuma prej 321,451.70€ ose 17.10% dhe shuma pre;j
14,607.95€ pér Anétarét e Késhillit Drejtues ose 0.78% té shumés sé shpérndaré pér periudhén
raportuese.
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Pasqyré e realizimit té pagave té strukturuar sipas njésive akademike dhe administraté

gendrore/rektorat
e JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR
akademike KORRIK | GUSHT SHTATOR | TOTAL
giﬁ;ﬁés 152225 | 152225 | 152225 1482,5 1482,5 2509 o ss22a| 1460795
FGI 41980,52 | 53211,98 | 48515,64 49491 | 4978607 | 5047976 | 44086,03 | 4416927 | 4403341 | 42665368
FIMK 28838,88 | 3506581 | 3497093 | 37707,08 | 3551607 | 3951776 | 3044144 | 3098957 | 3353415 | 30658169
FTu 32015,58 | 33100,34 | 34604,28 37406 | 3623507 | 3601343 | j937502 | 3238971 | 3039593 | 30153536
EDUKIM 18625,36 24755 | 26957,68 25116 24400 | 26217,67 | 1g657,83 | 20034,62 | 2028823 | 20595239
JURIDIK 17631,48 | 16258,84 | 13984,32 15239 15687 | 13837,67 | 1449011 | 14583,38 | 14543,07 | 13624487
EKONOMIK | 19432,98 | 19439,59 | 19531,66 19217 19612 | 1754467 | 150831 | 15872,6 | 16526,06 | 16316466
REKTORATI 367685 | 3528048 | 38774,34 [ 35791,24 | 3569015 | 3547668 | 3473524 | 3523031 | 33707,54 | 32145048
Gjithsej 19681555 | 21863429 | 2188611 | 221449,82 | 2184089 | 2215966 | 10018617 | 195691,86 | 19455079 | 1876195,08
Vendime
gjygjésore 328408
giithsej 1,879,479,16

Pasqyré krahasuese e realizimit té pagave pér vitet 2020/2022

Nr | Periudha e raportimit Paga e realizuar Indeksi i realizimit

1 | Periudha janar/shtator/2020 1.668.884.02 100.00
2 Periudha janar/shtator/2021 1.856.106.23 99.19
3 Periudha janar/shtator/2022 1,879,479.16 90.54
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4.2 MALLRA DHE SHERBIME

Pér periudhén janar/shtator &éshté alokuar buxheti i planifikuar pér vitin fiskal 2022 né shumé
prej 543,154.00€ jané realizuar 279,801.55€ dhe jané& zotuar 107,305.01€. Pér periudhén
raportuese jané angazhuar 387,106.56€ ose me indeks té angazhimit prej 71.27 % mé krahasim
me mjetet e alokuara.

Nr. KATEGORIA EKONOMIKE Planifikimi i Alokimi i Mjetet e Mjetet e Indeksi i
mjeteve sipas mjeteve- shpenzuara- zotuara realizimit
buxhetit pér 2022 | janar/shtator janar/shtator janar/shtator

1 2 3 4 5=3/2*100
1 MALLRA DHE SHERBIME 543,154.00 543,154.00 279,801.55 107,305.01 51.51

Né tabelén e poshtéshénuar jané pasqyruar shpenzimet té strukturuar népér kode ekonomike
dhe nénkode ekonomike sipas planit té rrjedhés sé parasé pér periudhén janar/qershor.

o [ - SHPENZIMIIL [ UETET
EkENEAN | KATESSAAERDNOHAE | asfouseronors ;;m‘ Invasssuraron/aon | Jaewss
I . = iyl s | doll o S0
i 1 o e N T | 5 '
13100 | Shpenzimet e udh&timit 1575,92 1575,92
13130 | Shpenzimet e udhétimit brenda vendit
13140 | Shpenzimet e udhétimit jashté vendit 1575,92 1575,92
13300 | Shérbimet e telekomunikimit 20,300.00 16,504,10 11,348.35 995.00 12,343.35
13310 | Internet 1,800.00 1,650,00 421.35 995.00 1,416.39
13320 | Shpenzime tjera telefonike - Vala 900 18,000.00 14,400,00 10,927.00 10,927.00
13330 | Shpenzimet postare 500.00 454,1
13340 | Shpenzimet pér pérdorim té kabllit optik
13400 Shpenzimet pér shérbimet 94,400.00 99,900,00 63,803,46 13,157,65 79,961,11
13410 | Shérbimet e arsimit dhe trajnimit 18,500.00 18,500,00
13420 | Shérbimet e pérfaqésimit dhe avokaturés 5,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00
13440 S.r.lér!:)irne Eé ?dwshme intelektuale dhe 3,000.00 3,000,00
késhillédhénése
13450 | Shérbime shtypje-jo marketing 10,000.00 10,000,00 195.00 965 1,160,00
13460 | Shérbime tjera kontraktuese 53,400.00 61,400,00 59,892,46 9,192,65 69,085,11
13470 | Shérbimet teknike 1,500.00 1,000,00
13480 | Shpenzimet pér anétarésim 3,000.00 3,000,00 3,716.00 3,716.00
13495 | Pagesa pér Vendime Gjyqésore




Blerja e mobilieve dhe pajisjeve mé pak se
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13500 1000 Euro 148,154.00 136,154,00 29,750,00 80,829,00 110,579.00
13501 | Mobile 93.154.00 93,154,00 80,000.00 80,000.00
13502 | Telefona

13503 | Kompjuteré 20,000.00 20,000,00 19,941.00 59.00 20,000.00
13509 | Pajisje tjera 25,000. 00 13,000,00 4,070,00 509 4,579.00
13510 | Blerja e librave dhe veprave artistike 10,000.00 10,000.00 5,7359.00 261.00 6,000.00
13600 | Blerje tjera té mallrave dhe shérbimeve 24,500.00 29000 8,042,76 45324 12575,16
13610 | Furnizime pér zyré 10,000.00 10,000,00 95 95
13620 | Furnizim me ushgim dhe pije 2,000.00 2,000,00 1,027.80 1,902,00 2,929,80
13611 | Furnizim me dokumente blanko 2,000.00 2,000,00

13640 | Furnizime pér kemikate 500.00 550.00 550.00
13650 | Furnizim me veshmbathje 8,000.00 8,000,00 6,464,96 2,535,04 9,000.00
13660 | Akomodimi {Strehimi | punétoréve) 7,000.00 7,000,00

13700 | Derivatet dhe lEndét djegése 4,000.00 3,270,00 3,556,94 3,556,94
13770 | Derivate per gjenerator 926,87 1,388,73 1,388,73
13780 | Karburant pér vetura 4,000.00 2343.13 2,168,22 2,168,22
13800 | Llogarite e avansit 14,000.00 10,879,16 2,605,00 2,605,00
13810 | Avans pér paraté e imta 2,000.00 2,000.00 2,000,00 2,000,00
13820 | Avans pér udhétime zyrtare 12,000.00 8,879,16 605.00 605.00
13950 | Shérbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 71,274.84 59,995,36 50,756,13 700.00 51,456,13
13951 | Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve 3,100.00 3,100,00

13952 Zztz:jlé?:l:nale e regjistrimit té 500.00 =

13953 | Sigurimi i ndértesave dhe tjera 67,674.84 56,395,36 50,756,13 700.00 51,456,13
14000 | Mirémbajtja 143,240.00 126,681,79 104162,08 2,363,32 105,595,40
14010 | Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve 2,500.00 2,500,00

14020 | Mirémbajtja e ndértesave 96,240.00 90,200,00 77725,68 1,373,32 79,169,00
14040 | Mirémbajtja e teknologjisé informative 40,000.00 31,500,00 22,316,00 990 23,306,00
14050 | Mirémbajtja e mobilieve dhe pajisjeve 2,500.00 2,481,79 4,120,40 4,120,40
14060 | Mirémbaijtja rutinore 2,000.00

14200 | Shpenzimet e marketingut 15,000.00 12,000,00 826.00 3,173.00 3,999.00
14210 | Reklamat dhe konkurset 5,000.00 5,000,00

14220 | Botimet e publikimeve 5,000.00 2,000,00

14230 | Shpenzimet pér informim publik 5,000.00 5,000,00 826.00 3,173.00 3,999.00
14300 | Shpenzimet e pérfagésimit 11,286.00 7,646,20 3,374,90 3,374,90
14310 | Drekat zyrtare 11,286.00 7,646,20 3,374,90 3,374,90
14400 | Shpenzime pérvendime té gjykatave 1,555.00 1,555.00
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Bazuar né planin e rrjedhés sé parasé pér kété periudhé éshté planifikuar qé té béhet
funksionalizimi i objektit t& ri t& inauguruar né vitin 2021. Pér periudhén raportuese, njésité
akademike jané pajisur me kompjuter né shumé prej 19,941.00 ,tabela dhe projektoréve né
shumé prej 3,080.00 dhe éshté né finaliziim té furnizimit me inventar pér furnizimin me
inventar(banka dhe karrika) né shumé prej 74,400.00€ pér objektin e inauguruar (planifikohej qé
me fillim té vitit té ri akademik objekti nr.2 té jeté i pajisur me inventar).Shuma prej 46,700.00€
&shté realizuar pér procesin e angazhimit té eksperteve ndérkombétar pér riakriditimin e
programeve té njésive akademike , pér blerjen e librave shuma prej 5,739.00€,anétarésim
3,716.00€ dhe éshté né béré furnizimi me pelerina pér student né shumé prej 6,464,96€

Pasqyré krahasuese e realizimit té mallrave dhe shérbimeve pér vitet 2020/2022

Nr | Periudha e raportimit Realizimi Indeksi i realizimit

1 Periudha janar/qershor/2020 256,517.43 90.45
2 Periudha janar/qershor/2021 274,904.77 67.38
3 Periudha janar/qershor/2022 279,801.55 51.51

4.3 SHPENZIMET KOMUNALE

Pér kété kategori &shté alokuar buxheti pér vitin 2022 né shumé prej 215,200.00€ jané realizuar
mjete né shumé prej 122,844.05€ ose me indeks prej 57.08%.Indeksi i realizimit éshté ngrité pér
shkak té shpenzimeve pér derivateve té naftés té realizuara pér objektin e ri té inauguruar né
dhjetor té vitit 2021.

KATEGORIA Planifikimi Alokimi i mjeteve | Shpenzimet e Indeksi i realizimit
Nr. EKONOMIKE sipas buxhetit té realizuara
aprovuar
1 2 3 4 5=4/3*100
1 SHPENZIME 215,200.00 215,200.00 122,844.05 57.08
KOMUNALE

Né tabelén e poshtéshénuar, né ményré analitike, jané pasqyruar shpenzimet sipas kodeve
ekonomike dhe planit té rrjedhés sé parasé pér periudhén raportuese

Nr | Pérshkrimi Alokimi sipas buxhetit Plani i rrjedhés sé Shpenzimet e Indeksi i realizimit
té aprovuar parasé janar /shtator realizuara
1 2 3 4 5=4/2*100
1. E. elektrike 104,000.00 44,000.00 31,512.14 30.30
2. H. e ujit 14,500.00 10,433.00 3,362.14 23.18
3. Mbeturina 10,000.00 7,503.33 3,712.00 37.12
4. PTK 2,500.00 2,084.00 2,295.67 91.82
5. Ngrohja gendrore 84,200.00 85,000.00 81,965.10 97.34
6 Totali 215,200.00 149,048.67 122,844.05 57.08

Pasqyré krahasuese e realizimit té shpenzimeve komunale 2020/2022

Indeksi i realizimi

Nr | Periudha e raportimit Shuma e realizuar
1 Periudha janar/shtator/2020 69,010.00 57.08
2 Periudha janar/shtator /2021 116,579.74 83.84

3 Periudha janar/shtator /2022 122,844.05 57.08
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4.4 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

Planifikimi i mjeteve buxhetore pér kategoriné e subvencioneve né shumé prej 100,000.00 €
éshté béré pér t'i stimuluar studentét pér lirim nga pagesa, té bazuara sipas rregulloreve pér
shérbimet e ofruara, stimulimin e studentéve t€ dalluar duke i shpérblyer me bursa, stimulimi
i autoréve pér libra pér universitetin/student si dhe stimulimi pér personelin akademik pér
botimin e punimeve shkencore né revista prestigjioze..

Pér periudhén raportuese jané alokuar mjete né shumé prej 100,000.00€, jané realizuar
18,474.02€ ose me indeks prej 18.47%. Planifikohet qé pjesa e mbetur 81,521.94€ té realizohen
pér ndarjen e bursave pér student.

KATEGORIA Planifikimi Alokimi i mjeteve Realizimi pér Indeksi i realizimit
Nr. EKONOMIKE sipas buxhetit té janar/shtator/2022
aprovuar
1 2 3 4 5=4/3*100
1 SUBVENCIONE DHE 100,000.00 100,000.00 18,474.02 18,47
TRANSFERE

4.5 INVESTIMET KAPITALE -

Bazuar né Ligjin mbi Ndarjen Buxhetore pér kété vit fiskal, pér investime kapitale jané planifikuar
mjete né shumé prej 350,000.00€ ¢é né krahasim me vitin 2021 masa buxhetore éshté rritur
pér 110,000.00€ . Mjete e planifikuara né shumé prej 350,000.00€ &éshté ndaré pér pajisjen e
laboratoréve té njésive akademike, pajisje me teknologji informative e cila do té jeté né funksion
té funksionimit té laboratoréve dhe ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés sé objekteve té
ndértuara.

'__Nr. ' Njésia akademike Emértimi i investimeve ' Shum'a

1. Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike Furnizimi me pajisje té inxhinierisé mekanike dhe 70,000.00
kompjuterike

2. Fakulteti i Gjeoshkencave Furnizimi me pajisje pér laborator té gjeoshkencave | 70,000.00

3. Fakulteti i Teknologjisé Ushqimore Furnizimi me pajisje pér laborator té teknologjisé 80,000.00
ushgimore

4, Rektorat/njési akademike Furnizimi me pajisje pér teknologji informative 50,000.00

S. Rektorat/njési akademike Ndértimi | infrastrukturés se universitetit/Kampusi 80,000.00

6. Gjithsej 350,000.00

Pasqyré e planifikimit, alokimit, zotimit dhe realizimit t&é mjeteve pér periudhén janar/shtator/ 2022

Nr. KATEGORIA Planifikimi Alokimi i Realizimi pér Zotimi i Mjetet e Indeksi i
EKONOMIKE sipas buxhetitté | mjeteve janar/shtator/2022 | mjeteve angazhuara realizimit
aprovuar
1. 1 2 3 4 5 6 7=4/3*100
Investime kapitale 350,000.00 350,000.00 52,382.00 297,613.33 349995.33 14.96




Pasqyré e planifikimit,

alokimit,
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zotimit dhe

realizimit té& mjeteve pér

periudhén

janar/shtator/2022 e strukturuar sipas projekteve té& planifikuar pér njési akademike dhe
administraté qendrore

N | Njésia akademike Emértimi i investimeve Planifikimi Alokimi janar | Zotimi janar Realizimi
r. sipas buxhetit | /shtator/ /shtator/ janar
2022 /shtator
1. | FakultetiiInxhinierisé Mekanike Furnizimi me pajisje té inxhinierisé 70,000.00 70,000.00 70,000.00
dhe Kompjuterike kanike dhe kompjuterike

2. | FakultetiiGjeoshkencave Furnizimi me pajisje pér laborator 70,000.00 70,000.00 70,000.00 2,392.00
té gjeoshkencave

3. | Fakultetii Teknologjisé Ushgimore Furnizimi me pajisje pér laborator 80,000.00 80,000.00 80,000.00
té teknologjfisé ushgimore

4. | Rektorat/njési akademike Furnizimi me pajisje pér teknologji 50,000.00 50,000.00 50,000.00 49,990.00
informative

5. | Rektorat/njési akademike Ndeértimi l infrastrukturés se 80,000.00 80,000.00 80,000.00
universitetit/Kampusi

6. | Gjithsej 350,000.00 350,000.00 350,000.00 52,382.00

Realizimi i investimeve kapitale éshté i varur nga procedurat e prokurimit, afatet pér furnizim.
Pér njésité akademike :FTU, FGJ jané zotuar mjetet dhe procesi &shté né vlerésim té ofertave,
furnizimi me pajisje pér teknologji informative éshté realizuar dhe ndértimi i fazés sé paré té
fushés sportive éshté pérzgjedh operator.

5. TE HYRAT VETANAKE

Bazuar né Udhézimin administrativ(MASHTI) Nr.09/2021 aplikimi i pagesave pér student né
institucionet publike té Arsimit té Larté neni 2 dhe 3 jané strukturuar tarifat pér pagesa dhe
shérbime administrative. Studentét konform nenit 5 pérjashtimet, lirohen nga pagesa e tarifés -
sé shkollimit nga neni 2,paragrafi 1,nénparagrafi 1.1 dhe 1.3 dhe neni 3 paragrafi 1 nénparagrafi

1.1 dhe 1.2 kur e regjistrojné semestrin pér heré té paré pér nivelin bachelor dhe master.

Me gé universitetet publike té hyrat vetanake i realizojné bazuar né shérbimet e ofruara
administrative pér student, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, né Ligjin mbi Ndarjen
pér Buxhetin pér vitin fiskal 2022 pér universitete publike nuk ka planifikuar té hyra vetanake
nga shérbimet e ofruara pér student.

Planifikimi i té hyrave vetanake pér vitin fiskal 2022 e strukturuar sipas shérbime administrative
té ofruara pér studentét e UIBM bazuar né UA 09/2021 :

Nr. EMERTIMI | TE HYRAVE VETANAKE Cmimi pér shérbim

1 Vértetim pér certifikaté té notave 2.50€
2 Pér certifikaté pér diplomé dhe diplomé 5.00€
3 Pér mbrojtje té diplomave master 100.00€
4 Pér secilin provim té pranuar me rastin e tranferit 5.00€
5 Pér ndérim fakulteti/departamenti 25.00€
6 Pér kérkesé pér transferim té notés/notave 0.50€
7 Pér ndérrim té kartelés 5.00€
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Realizimi/inkasimi i té hyrave vetanake pér periudhén Janar-Shtator 2022

Pér periudhén raportuese té hyrat vetanake jané realizuar né shumé prej 17,529.50€ dhe jané
mé té larta pér 898.00€ né krahasim me té njéjtén periudhé té vitit 2021.

Realizimi/inkasimi i THV pér Alokimi i té hyrave vetanake Shpenzimi i THV pér
janar —shtator 2022 pér vitin 2022 janar/shtatot/2022
1 2 3
1 17,529.50 00.00 00.00

Pasqyré e realizimit t&€ hyrave vetanake pér periudhen Janar-Shtator 2022 e strukturuar sipas

njésive akademike:

g MIKE
Nr. | Pérshkrimiité hyrave pagesave FAKULTETIN/NJESIA AKADE TOTALI
FGJ FTU FIMK EDUKIM | JURIDIK | EKONOMIK

1. | Pér certifikaté té diplomés 20.00€ 15.00€ 195.00€ 475.00¢ | 160.00€ 45.00€ 910.00€

2. | Pér certifikaté té notave 162.50¢ | 220.00¢ 310.00€ 22000€ | 140.00€ 57.50€ 1,110.00€

3. | pérdiplomé 40.00€ 175.00€ 255.00€ 475.00€ | 160.00€ 45.00€ 1,150.00€

a | PEF paraqitjen e provimeve e 1.00€ n—
studimeve Bachlor

5. | PErmobrojten e diplomés s& 400006 | 1,700.00€ | 600.00€ 2,700.00€
studimeve Master

g. | Pérkérkesé pér transferimi té 6.50€ 6.50€ 9.50€ 6.00€ 28.50€
notés/notave

7. | Pérndérrim té kartelés 10.00€ 10.00€ 20.00€ 10.00€ 50.00€

8. Pér provim diferencial 5.00€ 5.00€

g, | Pages pér ndérrimin e 25.00€ 25.00€
programit té studimeve

10, :::::::f“e’ R ITISE 52500 | 1,225.00€ | 1,975.00¢ | 900.00€ | 650.00¢ | 1,325.00€ | 6,600.00€

11, || Pér semestér pér studimet 1,200.00¢ | 2,250.00¢ | 1,500.00€ 4,950.00€
postdiplomike-Master

12, GJITHSEJ 2,379.00€ | 5,600.00€ | 4,852.50€ | 2,099.50€ | 1,110.00€ | 1,488.50€ | 17,529.50€
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Té hyrat vetanake té realizuara sipas njésive

akademike
6.000,00 € 5.600,00 €
4.852,50€
5.000,00 €
4.000,00 €
3.000,00 €
2.379,00€ 2.099,50 €
2.000,00 € 1.488,50€
1.110,00 €
1.000,00 € . .
0,00€
FG! FTU FIMK EDUKIM JURIDIK EKONOMIK
Pasqyré krahasuese e realizimit té hyrave pér vitet 2020/2022:
Nr Periudha e raportimit Realizimi i té& hyrave Indeksi i realizimit
1 | Periudha janar/shtator/2020 43,839.00€ 57.35%
2 | Periudha janar/shtator/2021 16,591.50€ 93.49%
3 | Periudha janar/shtator/2022 17,529.50€

Indeksi i realizimit éshté i bazuar né té hyrat totale vetanake té planifikuara pér vitet fiskale
2020-2022:

Indeksi i realizimit

AOER0IA0E 43.839,00 €
40.000,00 €
16.591,50 € 17.529,50 €
20.000,00 €
000 = [
Periudha janar/shtator/2020 Periudha janar/shtator/2021 Periudha janar/shtator/2022

Té hyrat e realizuar pér vitin 2022 do té derdhén né Buxhetin e Kosovés pérmes MASHTI-it dhe
deri né ndonjé vendim tjetér té Qeverisé nuk mund té shfrytézohen nga UIBM.



6. TE HYRAT NGA DONACIONET

19

Universiteti i Mitrovicés éshté pérfitues i shumé projekteve nga donatorét e ndryshém né
fushén e ngritjes profesionale pér personelin akademik dhe studentéve né UIBM. Pér kéto
géllime pér gjaté periudhés Janar — Shtator 2022 jané alokuar mjete né shumé 159,670.50 €,
jané shpenzuar 60,153.57 € kurse shuma tjetér prej 99, 516.93 € do té realizohet sipas dinamikés
sé definuar né projekte gjaté muajve né vazhdim té vitit 2022 dhe viteve né vazhdim.

Pasqyré e projekteve té strukturuar sipas donatorit, alokimit dhe realizimit:
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Pérshkrimi i projektit Donacioni Buxheti Té Shpenzuar | Té Mbetja
2022 alokuara zotuara

Pérmirésimi i Kulturés té Earsmus+
Kérkimeve né Arsimin e Larté ResearchCult 15,826.09 15,826.09 8,505.00 0.00 7,321.09
né Kosové
Studimi dhe Praktika e Punés Erasmus+ DualAFS
né Agrok. dhe siguriné e 29,289.61 29,289.61 4,051.91 0.00 25,237.70
ushgimit
Lévizshméria e stafit pér Erasmus+ Mobilty for
mésimdhénie learners and staff 875.00 875.00 0.00 0.00 875.00
Ngritja e Profesionalizimit dhe Erasmus+ QATEK
Cil&sisé sé Arsimit Fillestar 37,471.48 37,471.48 5,702.98 0.00 31,768.50
Nga kategoria Investime Erasmus+ QATEK 18,932.00 18,932.00 18,779.50 0.00 152.50
Kapitale,ngritja e
profesionalizimit dhe Cilésisé sé&
Arsimit Fillestar
Metodat Inovative né Erasmus+ iTEM
Mésimdhénés té Matematikés 22,154.17 22,154.17 5,733.00 8.00 16,413.17
Zhvillimi i Cilésisé sé Erasmus+ QUADIC
bashké&punimit ndérkombétaré 22,640.20 22,640.20 8,395.00 0.00 14,245.20
Kursi online pér higjienén USA Promotion of
Kibernetike the Cyber Hygiene E- 6,438.87€ 6,438.87€ 6,438.87 0.00 0.00

Learning c ourse at

. the UIBM _ | I

Barazia pérmes edukimit — Heras+ Equality 2,360.00 2,360.00 724.50 400.00 1,235.50
ndérgjegjésimit pér té drejtate | through education —
personave me aftési té raising awareness of
kufizuara the rights of persons

with disabilities
Ngritja e kapaciteteve pér té Research capacity 2,487.88 2,487.88 1,822.81 0.00 665.07
forcuar hulumtimet empirike t& | building to
arsimit mbi kohezionin social strengthen Empirical
dhe baraziné né Kosové Education Research

on Social Cohesion

and Equity in Kosovo

- EduReaKos
Forcimi i lidhjeve ndérmjet Heras+ Strengthening 1,195.20 1,195.20 0.00 0.00 1,195.20
zhvillimit akademik dhe atij links between
profesional pér studentét e academic and
Fakultetit Ekonomik - UIBM professional

development for

students of the

Faculty of Economics-

UIBM
Totali i Pérgjithshém 159,670.50 159,670.50- 60,153.57 408.00 99,108.93

Drejtori pér buxhet dhe financa




